
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000043 del 09/05/2025

 
 
OGGETTO:
DIVIETO IMPALCATURE PERIODO ESTIVO 2025
 
 
 

L'anno Duemilaventicinque il giorno Nove del mese di Maggio nei propri uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 3
n. 000043 del 09/05/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N. 43                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che nel Centro Storico di Numana, durante il periodo estivo, la presenza 
di turisti e dimoranti aumenta considerevolmente, con notevole traffico veicolare;

Visto inoltre che, sempre nel periodo estivo, il Centro Storico diventa oggetto della 
regolamentazione  del  traffico  con  Zone  a  Traffico  Limitato,  e  che  lo  stesso 
Regolamento comunale sulla disciplina delle attività rumorose temporanee, approvato 
con  Deliberazione  di  C.C.  n.  36  del  10.06.2010  e  successive  modifiche,prevede 
limitazioni ai cantieri nel periodo estivo; 

Considerato necessario assumere l'Ordinanza per disciplinare le occupazioni del suolo 
pubblico medianti impalcatura, come in passato, nel Centro Storico e nella rimanente 
parte del territorio comunale;
Ritenuta la propria competenza;
Visto il vigente Codice della Strada, D.Lgs. 285/92;
Visto il D.Lgs. 267/00 e lo Statuto comunale;

O R D I N A

E' disposto, nel periodo 01 giugno – 15 settembre 2025, il divieto di occupazione del 
suolo  pubblico  mediante  impalcature  di  cantieri  edili,  nel  Centro  Storico,  come 
individuato dal suo inizio (via Flaminia), per la sua intera estensione.

E'  disposto,  altresì,  nel  periodo  15  giugno  –  15  settembre  2025,  il  divieto  di 
occupazione  del  suolo  pubblico  mediante  impalcature  di  cantieri  edili,  in  tutto  il 
territorio Comunale, qualora ricadenti in zone sottoposte ad intensi flussi turistici.

I trasgressori alla presente Ordinanza saranno sanzionati ai sensi dell'art. 20 del Codice 
della Strada,e dal Regolamento Comunale n.19/2009 e succ. modifiche.

La  Forza  Pubblica  e  la  Polizia  Locale  sono  incaricati  del  rispetto  della  presente 
Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 09/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Cav. Commissario Coord. Dott. Roberto Benigni

ORDINANZA Pagina 2 di 3
n. 000043 del 09/05/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 3 di 3
n. 000043 del 09/05/2025


